
Ministerio de Hacienda
Reg.  788XX   23/12/2024

TP  2349        

 
 
jmf/spz/Admb/Ymm

 TOMADO RAZÓN
06 Enero 2025

Jefa (S) de División de
Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 
1736169104251-8E9D009B-5AA1-47F3-9E62-114027F426ED
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   24 DIC 2024
 
 
 
 
 
N° 2019 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2024, y el Decreto de Hacienda N° 2.273
de 2023,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
788XX   23/12/2024

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 2.435.582

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 2.435.582

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 2.435.582

 07   MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO 2.435.582

  007  Instituto Nacional de Estadísticas 398.770

  016  Servicio de Cooperación Técnica 2.834.352

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 07 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

 Programa 02 PROGRAMA CENSOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 398.770

 01   Libre 398.770

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 398.770

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA



3
Ministerio de Hacienda
788XX   23/12/2024

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.834.352

 01   Libre 2.834.352

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.834.352

 01   Al Sector Privado 2.834.352

  152  Programas Especiales 2.834.352



4
Ministerio de Hacienda
788XX   23/12/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


